РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2017 года
                    гор. Покров

       № 256/27
Об утверждении Положения о представлении, хранении и уничтожении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой Администрации города Покров, депутатами и гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Совете народных депутатов города Покров, и лицами, замещающими указанные должности, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Рассмотрев предоставленный проект решения Совета народных депутатов города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  законом Владимирской области от 07.08.2017 №71-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области от 10 ноября 2008 года N 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области", Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении, хранении и уничтожении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой Администрации города Покров, депутатами и гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Совете народных депутатов города Покров, и лицами, замещающими указанные должности, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Покров.

Глава города Покров

                                                                    О. Г. Кисляков

Приложение к решению
Совета народных депутатов

города Покров
от 17.11.2017 г. №256/27
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ, ХРАНЕНИИ И УНИЧТОЖЕНИИ СВЕДЕНИЙ

 О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОКРОВ, ДЕПУТАТАМИ И ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОКРОВ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящее Положение определяет порядок представления, хранения и уничтожения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых главой Администрации города Покров, депутатами, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Совете народных депутатов города Покров, и лицами, замещающими указанные должности, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение).

2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области»,  законом Владимирской области от 07.08.2017 №71-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области от 10 ноября 2008 года N 181-ОЗ "О противодействии коррупции во Владимирской области".

              3. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, и лица, замещающие муниципальные должности, глава Администрации, представляют Губернатору Владимирской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

           4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

            5. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, направляются в структурное подразделение администрации Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на бумажном и электронном носителях.

 6.  Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, так же направляются в комиссию по законности, регламенту и этике Совета народных депутатов города Покров (выполняющей функции по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета народных депутатов города Покров, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей). Сведения представляются в виде справки (далее – Справка) в порядке, сроки и по форме, установленными действующими нормативно-правовыми актами, с учётом особенностей, определённых настоящим Положением.

7. Справка представляется в органы указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Положения главой Администрации, депутатами Совета народных депутатов города Покров, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Совете народных депутатов города Покров, и лицами, замещающими указанные должности ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

           8.  Справка, предоставляется депутатами Совета народных депутатов города Покров непосредственно (лично) члену комиссии по законности регламенту и этике Совета народных депутатов город Покров, которому (которым) распоряжением Главы города Покров (председателя Совета народных депутатов город Покров) определен ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете народных депутатов города Покров (далее – Ответственное лицо) в незапечатанном конверте формата A4 и электронном виде на электронном носителе.

     На конверте производятся записи: «В Совет народных депутатов города Покров. Достоверность и полноту сведений, указанных в Справке, подтверждаю». Указываются фамилия, имя, отчество лица, представляющего Справку, дата представления Справки, проставляется подпись лица, представляющего Справку, и подпись Ответственного лица, принявшего Справку. Справка в присутствии лица, предоставившего Справку, запечатывается в конверт формата A4. При этом копирование, сканирование, фото- и видео фиксация представленной Справки, а также иные действия, позволяющие в дальнейшем полностью или частично воспроизвести содержание представленной Справки, не допускаются.

Содержащиеся в Справке сведения, подлежащие размещению не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом на официальном сайте муниципального  образования город  Покров,  выписываются лицом, представляющим Справку, в отдельный лист в форме, позволяющей обеспечить своевременное и точное размещение данных сведений на официальном сайте муниципального образования город Покров и передается также Ответственному лицу в напечатанном и электронном виде на электронном носителе.

9.   В случае если лицо, представившее Справку, в течение срока, установленного для представления уточнённых сведений, представляет такие сведения, их приём осуществляется в порядке, определённом настоящим Положением. В этом случае на конверте, содержащем уточнённые сведения, дополнительно проставляется надпись «Уточнённые сведения». Возврат первоначально представленной Справки не производится.

10. Справки хранятся в запечатанных конвертах в надежно запираемом и опечатываемом металлическом шкафе (ящике, хранилище, сейфе), конструкция которого позволяет исключить доступ к Справкам посторонних лиц. Ключ от такого шкафа (ящика, хранилища, сейфа) находится у Ответственного лица.

11. Вскрытие конвертов со Справками допускается осуществлять лишь в случаях, если в соответствии с действующим законодательством проводится проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Вскрытие осуществляется Ответственным лицом в присутствии лица, представившего соответствующую Справку, либо при наличии заявления лица, представившего соответствующую Справку о проведении вскрытия конверта со Справкой в его отсутствие. О вскрытии конверта со Справкой  Ответственным лицом составляется соответствующий акт, с указанием даты вскрытия, основания вскрытия, сведений о дате представления Справки и лице её представившем, о присутствии (отсутствии) лица, представившего Справку.

12. Справки, представленные главой Администрации, хранятся в личном деле в соответствии с действующим законодательством. Справки, предоставляемые депутатами, хранятся до момента истечения полномочий созыва Совета народных депутатов, в который они были избраны. По истечении срока хранения Справка вместе с конвертом, в котором она хранится, подлежит уничтожению. Уничтожение производится Ответственным лицом с использованием специальных технических средств (уничтожителя бумаги). Об уничтожении Справки Ответственным лицом составляется соответствующий акт, с указанием даты уничтожения, основания уничтожения, сведений о дате представления Справки и лице её представившем.